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Abfall- 
entsorgung
Gebühren und Leistungen

Diese Leistungen 
bekommen Sie für Ihr Geld
•	 14-tägliche Leerung Ihrer Restmülltonne

•	 Vierwöchentliche Leerung Ihrer Papier-
tonne

•	 Wöchentliche Leerung Ihrer Biotonne.  
Reinigung der Biotonne zweimal im Jahr

•	 Aufstellung der städtischen Abfallbehälter 
für Restmüll, Bioabfall und Papier durch die 
Stadt Karlsruhe

•	 20 Grünabfallcontainer und 2 Kompostie-
rungsanlagen für Ihre Grünabfälle

•	 Christbaumsammlung zur Jahreswende 

•	 Reifkompost von den Kompostierungs-
anlagen, bis zu einem Kubikmeter im Jahr 
kostenlos

•	 Schadstoffannahme an zwei Sammelstellen 

•	 Mobile Schadstoffsammlung in den Stadt-
teilen

•	 Laubsacksammlung vor Ihrer Haustür im 
Herbst: Laubsäcke kosten 60 Cent/Stück, 
gebündelte Zweige kostenlos

•	 Kostenlose Abholung Ihrer Elektrogroß-
geräte auf Abruf zweimal im Jahr direkt vor 
Ihrer Haustür. Bitte nicht zum Sperrmüll 
stellen! 

•	 Kostenlose Abholung Ihres Sperrmülls 
zweimal im Jahr: Ein Straßensperrmüll- 
termin und ein Termin auf Abruf. Die  
Sperrmüllmenge ist auf 4 Kubikmeter je 
Abholung beschränkt.

•	 Neun Wertstoffstationen, bis zu einem 
Kubikmeter Wertstoffe aus privaten Haus-
halten im Jahr kostenlos

•	 Altglascontainer an über 300 Standorten

•	 Alttextilcontainer an mehr als 200 Stand-
orten

•	 Batteriesammelbehälter an mehr als 330 
Standorten

•	 Infos rund um die Themen Abfall und Abfall-
kalender unter  
www.team-sauberes-karlsruhe.de 

•	 Beratung über die Behördennummer 115

Ottostraße 21, 76227 Karlsruhe 
Behördennummer 115 
E-Mail: tsk@karlsruhe.de 
Internet: www.team-sauberes-karlsruhe.de

Haben Sie noch Fragen?

Unter www.team-sauberes-karlsruhe.de 
finden Sie weitere Informationen zu 
unseren Serviceleistungen.  
Oder rufen Sie einfach an: 

Bitte beachten Sie: Für die Entsorgung einiger Abfälle wie 
Bauschutt, asbesthaltige Materialien, Restmüll, Altreifen und für 
die Annahme von Sperrmüll müssen wir eine Gebühr erheben.

*Zuständig für
die Wertstofftonne: 

E-Mail: 
lvp-ka@knettenbrech-gurdulic .de

Servicehotline:
 0800 505 2 505 



So viel kostet es 
Die Höhe Ihrer Abfallgebühren richtet sich 
ausschließlich nach der Größe der Restmülltonne. 
Sie können die Größe der Papier-, Bio- und 
Wertstofftonne* ohne Mehrkosten Ihrem persön-
lichen Bedarf anpassen.

Gebühren für die Restmüllbehälter pro Monat  
Behältergröße Vollservice Teilservice

80 Liter
120 Liter
240 Liter
770 Liter

1.100 Liter

22,56 Euro
33,84 Euro
67,68 Euro

217,14 Euro
310,20 Euro

20,00 Euro
30,00 Euro
60,00 Euro

217,14 Euro
310 ,20 Euro

Vollservice in der Kernstadt, in Durlach (einschließlich 
             Zündhütle), Grötzingen und Stupferich 

Teilservice in Hohenwettersbach, Neureut, Wettersbach 
             und Wolfartsweier für Behälter bis zu 240 Liter  
             Fassungsvermögen.

Leerungsrhythmus der Abfallbehälter
Restmülltonne

Papiertonne
Biotonne

Wertstofftonne*

14-täglich
alle vier Wochen
wöchentlich
14-täglich

Für Grundstücke, die an eine Abfallsauganlage 
(Pneumatische Müllentsorgung) angeschlossen 
sind, ist die Recheneinheit der 120 Liter-
Restmüllbehälter. Die Gebühren für Mulden 
und Sonderleistungen erfahren Sie im Internet 
unter www.team-sauberes-karlsruhe.de oder 
telefonisch über die Behördennummer 115.

Zu viel Abfall?
Wenn Sie einmal zu viel Rest-
müll oder Wertstoffe haben, 
können Sie im Handel spezielle 
Kunststoffsäcke mit dem 
Aufdruck „Abfallsack der Stadt 
Karlsruhe“ für sechs Euro je 

Stück erwerben. Bitte stellen Sie die gefüllten 
Säcke am Abholtag neben den Abfallbehälter. 

Sortenreine Wertstoffe (mit Ausnahme von 
Verpackungen) nehmen wir auch an unseren 
neun Wertstoffstationen kostenlos entgegen. 
Die Wertstoffstationen Nordbeckenstraße 1 und 
Maybachstraße 10 b nehmen außerdem Restmüll 
aus privaten Haushalten in Kleinmengen bis 
100 Liter gegen eine Gebühr von sechs Euro, 
größere Mengen gegen eine Gebühr von 15 
Euro je angefangenem halben Kubikmeter an. 
Altpapier kann auch zur Straßensammlung.

So können Sie sparen
•	 Trennen Sie Wertstoffe, Papier und Bioabfall 

sorgfältig vom Restmüll. Sie werden staunen, 
wie gering die verbleibende Restmüllmen-
ge ist. Vielleicht können Sie sogar auf eine 
kleinere Restmülltonne umsteigen?

•	 Teilen Sie sich die Abfallbehälter mit Ihren 
Nachbarinnen und Nachbarn. Das spart Platz 
und – beim Restmüll – Geld.

•	 Trennen Sie richtig! Wenn Sie die Abfallbe-
hälter falsch befüllen, kann die Stadt Karls-
ruhe eine Sonderabholung veranlassen. Das 
kostet 158,43 Euro je Anfahrt. Beim Restmüll 
kommen 13,39 Prozent der Monatsgebühr für 
jeden Behälter hinzu.

Das müssen Sie wissen
Restmülltonnen und Wertstoff-
tonnen* erhalten Sie in den 
Größen 80, 120, 240, 770 und 1.100 
Liter.

Papiertonnen gibt es in den Grö-
ßen 120, 240, 770 und 1.100 Liter.

Biotonnen können Sie in den 
Größen 80, 120 und 240 Liter be-
stellen. Bitte beachten Sie, dass 

die Biotonne für Bioabfälle aus der Küche 
vorgesehen ist. Nicht holzige Grünabfälle 
dürfen Sie in geringen Mengen über die auf 
dem Grundstück vorhandenen städtischen 
Biotonnen entsorgen. Größere Mengen und 
holzige Grünabfälle können Sie selbst kom-
postieren oder zu unseren Grünabfallcontai-
nern bringen.

Berechtigt zur Änderung des Abfallbehälter-
bestandes sind ausschließlich die Hauseigen-
tümerinnen und Hauseigentümer oder die 
durch diese beauftragte Hausverwaltung. 

Änderungen des Abfalltonnenbestan-
des können für Restmüll-, Bioabfall- 
und Papiertonnen per Post oder online 

unter www.team-sauberes-karlsruhe.de 
vorgenommen werden.

Bitte geben Sie unbedingt Ihre 
Kundennummer bei den Stadtwerken an.

Bitte beachten Sie: Die Stadt Karlsruhe ist für 
die Wertstofftonne* nicht mehr zuständig und 
kann keine Aufträge entgegennehmen. 

Sollten Sie Fragen zum Behälterbestand, zu 
Leerungsterminen oder dem Austausch 
defekter Wertstofftonnen haben, wenden Sie 
sich bitte an die Firma Knettenbrech + Gurdulic 
über die Servicehotline: 0800 505 2 505 oder 
senden Sie eine E-Mail an:   
lvp-ka@knettenbrech-gurdulic.de.  


